PAGE
4

ПРОТОКОЛ № 2
Расширенного заседания Общественного совета по улучшению инвестклимата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район

14 июня 2023г.
10-00 час.
Актовый зал

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель главы администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, председатель Общественного совета – Попов Роман Игоревич
Присутствовали:

	Грачева Светлана Ивановна
	Главный экономист отдела экономики, сферы услуг и труда администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, секретарь Общественного совета

	Члены Общественного совета

	Алавердова Наталья Александровна
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Ивашкина Инна Валерьевна
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район

	Илюшкина Валентина Алексеевна
	начальник финансового управления администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район

	Логвинов Сергей Анатольевич

	директор ООО «Нива» (по согласованию)

	Левин Сергей Анатольевич
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Маров Игорь Геннадиевич

	индивидуальный предприниматель глава КФХ (по согласованию)

	Макушин Анатолий Анатольевич
	общественный представитель (помощник) уполномоченного по защите прав предпринимателей в Тульской области от муниципального образования Тепло-Огаревский район (по согласованию)

	Матвеева

Ольга Владимировна
	начальник отдела экономики, сферы услуг и труда администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, заместитель председателя Совета

Приглашенные: Присутствовали 14 субъектов малого и среднего предпринимательства Тепло-Огаревского района.

1. «О мерах государственной поддержки субъектов малого и ______________среднего предпринимательства» _________
(Грачёва С.И.)

Заслушав информацию главного экономиста отдела экономики, сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район Грачёвой С.И., по вопросу «О мерах государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Общественный совет РЕШИЛ:

1.1.Информацию главного экономиста отдела экономики, сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район Грачёвой С.И принять к сведению.

  1.2.Отделу экономики, сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район разместить информацию «О мерах государственной поддержки СМП» на официальном сайте муниципального образования Тепло-Огаревский район.

1.3.Субъектам малого и среднего предпринимательства Тепло-Огаревского района активнее использовать предложенные на региональном уровне меры поддержки.

2. «Об объектах, находящихся в перечне муниципального
имущества, предназначенного для передачи во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» _____________
(Ивашкина И.В.)

Принять к сведению информацию начальника отдела имущественных и земельных отношений Ивашкиной И.В., Общественный совет РЕШИЛ:

2.1.Рекомендовать отделу имущественных и земельных отношений администрации МО Тепло-Огаревский район регулярно  на сайте муниципального образования Тепло-Огаревский район в разделе  поддержка предпринимательства и на регулярной основе обновлять на сайте муниципального образования Тепло-Огаревский район перечень имущества, являющегося собственностью МО Тепло-Огаревский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением прав хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

ПРИНЯТО: единогласно

3. О результатах работы за 1вартал 2023 года, проводимой администрацией муниципального образования Тепло-Огаревский район, по противодействию теневому бизнесу и легализации трудовых отношений

(Матвеева О.В.)

Заслушав информацию начальника отдела экономики, сферы услуг и труда Тепло-Огаревского района Матвеевой О.В. по вопросу «О результатах работы за 1 квартал 2023 года, проводимой администрацией муниципального образования Тепло-Огаревский район, по противодействию теневому бизнесу и легализации трудовых отношений», Общественный совет РЕШИЛ:

3.1 Информацию начальника отдела экономики, сферы услуг и труда Тепло-Огаревского района Матвеевой О.В. принять к сведению.

3.2 Признать работу администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район по вопросу противодействия теневому бизнесу и легализации трудовых отношений в муниципальном образовании Тепло-Огаревский район удовлетворительной.

3.3 Рекомендовать отделу экономики, сферы услуг и труда продолжить своевременно выполнять мероприятия Дорожной карты по противодействию теневому бизнесу в муниципальном образовании Тепло-Огаревский район.

Результаты голосования:

ПРИНЯТО: единогласно

	Заместитель главы администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, председатель Общественного совета

	Р.И.Попов

	Главный экономист отдела экономики, сферы услуг и труда администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, секретарь Общественного совета
	С.И.Грачева